
Assessoria de Estágio

EDITAL N.º 193/2025

 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA
ESTÁGIO DE NÍVEL SUPERIOR EM DIREITO DA DEFENSORIA PÚBLICA

GERAL DO ESTADO DO CEARÁ

A  DEFENSORA  PÚBLICA  GERAL  DO  ESTADO  DO  CEARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais,  tendo em vista o  Item 12.1, do Edital n.º 44/2025, que promove a seleção e
formação de cadastro de reserva de estudantes de nível superior do curso de graduação em Direito
e ingresso no programa de estágio não-obrigatório (bolsista), publicado no Diário da Justiça da
Defensoria  Pública  do  Estado  do  Ceará,  em  29  de  abril  de  2025,  em atenção  ao  art.  37  da
Constituição  Federal  de  1988,  resolve HOMOLOGAR o  resultado final,  por  Comarca,  dos
candidatos aprovados na referida Seleção Pública, de acordo com as especificações abaixo:
1. A classificação final, por comarca, de todos os candidatos aprovados na Seleção Pública para
estagiários,  promovida  pelo  Edital  nº  44/2025,  publicado  no  Diário  da  Justiça  Eletrônico  da
Defensoria Pública  em 18/07/2024, encontra-se no Anexo I deste Edital.
2. A classificação final, por Comarca, apenas dos candidatos inscritos como cotistas, aprovados na
referida Seleção Pública, cuja referida condição foi deferida pela Comissão de Heteroidentificação,
nos termos do Edital nº  191/2025, encontra-se no Anexo II deste Edital.
3. A classificação final, por Comarca, apenas dos candidatos inscritos  como PCD, aprovados na
referida Seleção Pública , encontra-se no Anexo III deste Edital.

Fortaleza, 22 de agosto de 2025.

BRUNO GONÇALVES NEVES
Assessor de Estágio - DPGE

ANEXO I
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL, POR COMARCA, AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATOS CLASSIFICADOS:

ACARAÚ

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10885 Naelí Sara Pires 21 31,5
02 11371 Nicarla Araújo Siqueira 18 27

ACOPIARA

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10558 Iasmim Silva Batista 29 43,5
02 10616 Mayra Vieira Batista 20 30

AMONTADA

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11349 Vitor Manoel Da Silva Verissimo 23 34,5

AQUIRAZ

ORD
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11077 Bruna Rodrigues Garcia 21 31,5

ARACATI

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10617 Guilherme Alves Viana 25 37,5
02 11062 Luan Braz da Silva Nascimento 21 31,5
03 10583 Priscila Beserra santos 19 28,5

BARBALHA

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10763 Gabriel Aaron Gomes De Moura 28 42
02 10859 Alessandra Beatriz Santos Da Silva 27 40,5
04 11036 Maria Eduarda Dos Passos De Carvalho 24 36
05 10849 Sara Evellyn Bezerra Neves 22 33
06 10748 Kaillany Maria de Castro Calheiros 22 33
07 10432 José Gabryel Brilhante De Lira 21 31,5
08 10798 Arthur Viana Duarte Sabiá 21 31,5
09 11174 Maria Elisa Rios Costa 21 31,5

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

10 10845 Monique Maria Silva Martins 20 30
11 10595 Emanuel Alves Santana 20 30
12 11209 Júlia Nogueira E Silva 18 27
13 10993 Maria Nayara Isidorio Leite 17 25,5

BATURITÉ

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10590 Francisco Gabriel Pereira  Queiroz 24 36
02 10593 Anny Raquel Queiroz Gomes 23 34,5
03 10837 Antônio Carlos da Silva Barbosa 18 27

BEBERIBE

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10581 Larissa Vieira Da Costa 20 30

BREJO SANTO

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11000 João Victor De Araújo Silva 27 40,5
02 10873 Lucas Emanuel Pereira Oliveira 23 34,5
03 10444 Francisca Lais Pires Da Silva 20 30

CASCAVEL

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10698 Jennyfer Lima Silva 24 36
02 11529 Laura Nepomuceno Dantas 19 28,5
03 10685 Sarah Candido Coelho 18 27

CAUCAIA

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10307 Monique Joelma Tavares De Souza 28 42
02 10303 Thatiana Da Costa Nascimento 23 34,5
03 11003 Suelem Vitoria Ribeiro Barbosa 23 34,5
04 11159 Natalia Matias Pires 18 27
05 11154 Julianny Lima Gomes 18 27

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

COREAÚ

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11339 Pedro Guilherme Moreira Ximenes 24 36
02 11028 Arthur Amaral Carvalho 19 28,5
03 10880 Maria Clara De Fátima Lima Menezes 17 25,5

CRATEÚS

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10890 Diely Karoline Portela De Sousa 24 36
02 10903 Maissa Oliveira Ximenes 24 36
03 10994 Maria Mayara Viera De Macêdo 21 31,5
04 11476 Marlane De Holanda Sousa Tôrres 20 30
05 11310 Nicole Bandeira Vieira 20 30
06 10721 Andreina Gomes Carvalho De Albuquerque 19 28,5

CRATO

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10984 Emanuel Davi Vieira Campelo 31 46,5
02 10915 Pedro Ian Bandeira Farias 31 46,5
03 11367 Victor Antonio Brito Moraes 29 43,5
04 11317 Ana Esther Cunha De Lima 28 42
05 11386 Salatiel Irineu Gonçalves Cristino 28 42
06 10574 Emilly Silva Oliveira 26 39
07 10470 Maria Martins Da Silva 26 39
08 10594 Regina Vieira Lopes 26 39
09 10910 Vanusa Alexandre Ferreira 25 37,5
10 11128 Juliana Paulino Gomes Da Silva 25 37,5
11 10818 Gustavo Fideles Silva 25 37,5
12 11322 Isabela Leite Pinheiro 25 37,5
13 10821 Daniel Borges Onofre 24 36
14 11201 Ana Luíza Amorim De Sousa 24 36

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

15 10487 Adriana Dos Santos Santana 24 36
16 10770 Maria Júlia Alencar De Melo 24 36
17 10655 Terezinha Ivonete Matias Neta 24 36
18 11089 Marianny Karoline Lima De Assis 24 36
19 10369 Júllia Luizza Silva Dos Santos 24 36
20 10430 Marianna Oliveira Freitas 24 36
21 11410 Kayo Hamon Da Silva De Carvalho 23 34,5
22 11368 Gabriela Rocha Holanda 23 34,5
23 11058 Pedro Igor Oliveira De Melo 23 34,5
24 10938 José Marcelo Angelin Da Silva 23 34,5
25 10778 Bruna Alves De Meneses 23 34,5
26 10597 Amanda Dias Almeida 23 34,5
27 11465 Ana Clara Macário Silva 23 34,5
28 10465 José Gonçalves De Oliveira Neto 23 34,5
29 10545 Flávia Emylle Tavares Pereira 22 33
30 11376 Milena Pinto Pinheiro 22 33
31 10653 Laura Mariana De Melo Oliveira 22 33
32 10942 Maria Eduarda Alves Lóssio 22 33
33 11406 Thainá Emmanuely Da Silva Sousa 22 33
34 11084 Joyce De Holanda Tavares Mesquita 22 33
35 11384 Ulisses Carvalho Cavalcanti De Queiróz 22 33
36 11252 Gabryella Fonseca Cruz 22 33
37 10946 José Augusto De Sousa Neto 21 31,5
38 11076 Taynara Alves Do Nascimento 21 31,5
39 10483 Caio Cesar Belo Botelho 21 31,5
40 11382 Allan Santos Pereira 21 31,5
41 11039 Moisés De Sousa Muniz 21 31,5
42 10417 Sara Rebeca Sena Pinheiro 21 31,5
43 10838 José Eduardo Veloso Pereira 21 31,5
44 10455 Antonio Willem De Alencar Barbosa 21 31,5
45 11515 Ana Clara Morais Piancó 21 31,5
46 10561 Eloísa Ferreira Martins 21 31,5
47 11080 Ana Francisca Braga Gonçalves 21 31,5
48 11103 Pedro Henrique De Meneses Santana 20 30
49 11057 Kamylle Cavalcante Parente 20 30
50 10988 Maria Eduarda De Gonzaga Silva 20 30
51 11099 Ana Paula Soares da Costa 20 30
52 10839 Lorrany Oliveira Figueirêdo 20 30
53 11398 Israel Pastor Pereira dos Santos 19 28,5

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

54 11163 Sabrina Feitosa Aguiar Silva 19 28,5
55 11535 Fernanda Ferreira De Lima 19 28,5
56 10669 Victor Henrique Bezerra Da Costa 19 28,5
57 10550 Gabrielli Leite Teixeira De Oliveira Jorge 19 28,5
58 11176 Maria Eduarda Freires Leite 19 28,5
59 10522 Ana Clara Da Silva Alves 18 27
60 11402 Joao Lucas Lima Feitosa 18 27
61 11263 Yasmin Januário Da Silva 17 25,5
62 10956 Mariana Ferreira Dos Santos 16 24

EUSÉBIO

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

1 10908 Patricia Santana Carneiro 17 25,5

FARIAS BRITO

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

1 11008 João Marcos Felipe De Sousa 23 34,5
2 11418 Robson Pereira Sales 22 33
3 10621 Ricardo Menezes Porfírio 19 28,5

FORTALEZA

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10633 Ana Júlia Vasconcelos Mesquita 31 46,5
02 10883 Rieli Maria Rodrigues De Azevedo 29 43,5
03 10632 Ana Flávia Gomes Aragão 29 43,5
04 10975 Maria Clara Martins Fernandes 28 42
05 10670 Lizandra Pires De Paula 28 42
06 10394 Giovanna Rodrigues Constancio 28 42
07 10651 Fernando Barbosa Pontes Neto 28 42
08 11500 Nycole Mendes De Oliveira 27 40,5
09 11508 Lívia Maria De Farias Moreira 27 40,5
10 10954 Sammira melo de Oliveira 24 40,5
11 10569 Lidiane Lima Pinheiro Oliveira 26 39
12 10364 Francisco Matheus Da Silva Pereira 26 39
13 11095 Izabele Aguillar Santos 26 39

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

14 10810 Washlley Freitas Moreira 26 39
15 10973 Lindha Joyce Guimarães Lima 26 39
16 10732 Thaissa Abreu Martins 26 39
17 11240 Patricia De Sousa Oliveira 25 37,5
18 10490 Bárbara Lima Ferreira De Morais 25 37,5
19 11352 Antônio Gilmaike Costa Da Silva 25 37,5
20 10503 Carolina Beatriz Brasil Martins 25 37,5
21 11457 Ana Gabrielle Lima Queiroz 25 37,5
22 11245 Lucas Davi De Sousa 25 37,5
23 11266 Ana Carolina Motta Freire Leão 25 37,5
24 10640 Paulo Davi Barbosa Menezes 25 37,5
25 11438 Ester Dos Reis Sousa 25 37,5
26 10667 Tâmara Leite Milhomem 25 37,5
27 10392 Thaysa Roberta Gomes Ferreira 24 36
28 10553 Sabrina Da Costa Braga 24 36
29 10656 Luann Fellype Rodrigues Do Nascimento 24 36
30 10366 Saulo Lopes De Alencar 24 36
31 11086 Alexya Acioly Montezuma Miranda 24 36
32 10989 Vitoria Karolayne Andrade Tomaz 24 36
33 11023 Isaque Souza Ribeiro 24 36
34 11094 Natália Maria Da Rocha Passos Sobral 24 36
35 10914 Pedro Luis Alencar Eskinazi De Oliveira 24 36
36 10335 Lorrane Evelyn De Oliveira Duarte 24 36
37 11243 Lis Gouveia Abreu 24 36
38 10566 Miguel Ângelo Brandão Araújo 24 36
39 10977 Monalisa Souza da Silva 24 36
40 11144 Cícero Wilame Gonçalves André 23 34,5
41 10518 Luana Fernandes Gonzaga 23 34,5
42 10505 Átila Oliveira De Almeida 23 34,5
43 11498 Maria Clara Macedo Santos 23 34,5
44 11246 Marina Marinheiro Bezerra 23 34,5
45 11511 Lorena Mayara Custódio Rebouças Medeiros 23 34,5
46 10531 Yana Maria Rios de Andrade 23 34,5
47 11295 Camila Costa Parente 23 34,5
48 10765 João Marcelo Ribeiro De Oliveira Almeida 23 34,5
49 11253 Maria Elizabete Albano Sampaio 22 33
50 11016 Natanaele Silvino Barbosa 22 33
51 10782 Maria Eduarda Evangelista De Araujo 22 33
52 11433 Gabriel Marx Dos Santos Rodrigues 22 33

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

53 10879 Rafael Vieira Soares 22 33
54 11364 Laura De Moura Góes 22 33
55 11011 Raissa Stefany Araújo Gonzalez 22 33
56 10636 Natanael Roosevelt Magalhães Gurgel 22 33
57 11289 Sophia Botelho Mourão 22 33
58 11202 Lara Fonseca De Almeida 22 33
59 11137 Allan Vasconcelos Estevão 21 31,5
60 11520 Sinara Miranda De Paula Andrade 21 31,5
61 11290 Ingrid Juliany Raiol Nascimento 21 31,5
62 10341 Francisca Bruna De Sousa 21 31,5
63 10835 João Paulo Oliveira Dantas 21 31,5
64 10724 Yann Freitas Batalha 21 31,5
65 10719 Lohaine Lacerda Castro 21 31,5
66 11285 Rafael Carvalho Ribeiro De Faria 21 31,5
67 10517 Catarina Archer Da Cunha Batista 21 31,5
68 11030 Emily Magalhães Nunes 21 31,5
69 11304 Tais Gurgel Lima Zaranza Lopes 21 31,5
70 11073 Lucas Ryan De Vasconcelos Santos 21 31,5
71 10922 Jessica Maria Ribeiro Bezerra 21 31,5
72 10313 Beatriz Rodrigues Marques 21 31,5
73 11516 Gabrielle Dos Santos Barros 21 31,5
74 11067 Maria Edilane De Melo Targino 20 30
75 10498 Cleverton Guimarães Dos Santos Pinto 20 30
76 11389 Lara Rodrigues Kleinberg 20 30
77 10797 Yuri Lima de Araújo 20 30
78 11235 Maria Do Livramento Pereira Soares 20 30
79 10804 Ana Carolyne Aparecida Forte Cabral 20 30
80 11477 Bruna Abreu Coelho 20 30
81 11037 Marilia Sales Dos Santos 20 30
82 10428 Leticia Almeida Da Costa E Silva 20 30
83 11065 Kailane Da Silva Pianco Fontes 20 30
84 11119 Alana Loureto Oliveira 20 30
85 10524 Anna Aryel Vieira De Aquino 20 30
86 11187 Ângelo Sampaio Sales 20 30
87 10715 Amanda Vasconcelos de Assis 20 30
88 10434 Sophia Magalhães Germano 20 30
89 10353 Sheila Cristina Silva De Lima 19 28,5
90 11096 Rafael De Souza Costa 19 28,5
91 10504 Luana Nascimento Da Cruz 19 28,5

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

92 11280 Ana Kássia Gomes De Araújo Pinheiro Lima 19 28,5
93 10899 Yasmim Rodrigues De Lima 19 28,5
94 11283 Letícia Santos Gomes Aguiar 19 28,5
95 10486 Letícia Gomes Barbosa 19 28,5
96 10397 Alex Emanuel Do Nascimento Lopes 19 28,5
97 11497 Rayane Costa Sousa 19 28,5
98 10953 Jaqueline Alves De Oliveira Cavalcante Pinto 18 27
99 10459 Michael Da Silva Vieira 18 27
100 11537 Elissandra Reinaldo Almeida 18 27
101 11227 Antonia Estefania Marcelino De Menezes 18 27
102 10469 Letícia Freitas Botelho Veras 18 27
103 10959 Ana Queila Alves De Lima 18 27
104 11430 Pedro Augusto Andrade Landim 18 27
105 10761 Larissa Brito Dantas Peixoto 18 27
106 10985 Stephany Nascimento Santos 18 27
107 11054 André Lucas Moreira Juca Monteiro 18 27
108 11301 Maria Eduarda Soares De Freitas 18 27
109 10611 Maria Eduarda Do Nascimento De Almeida 18 27
110 11173 Laís Lima E Silva 18 27
111 11172 Ana Paula Aragão Lima 17 25,5
112 10764 Thais De Castro Costa 17 25,5
113 10808 Antonia Laiara De Lima Neres 17 25,5
114 11193 Gabriela Brasil Cruz Lemos 17 25,5
115 10304 Amanda Souza Lima De Arruda 17 25,5
116 10990 Luhara De Matos Fernandes 17 25,5
117 11060 Ana Clara de Oliveira Ximenes 17 25,5
118 10817 João Pedro de Oliveira Bizerra 17 25,5
119 11281 Ana Sofia Alves Teixeira Serafim 17 25,5
120 11220 Sofia Ribeiro Alves 17 25,5
121 10403 Maria Isaura Cunha Lima 17 25,5
122 11170 Francisca Raquel Bezerra Araujo 16 24
123 11160 Lúcia Costa Ferreira 16 24
124 11045 Daniele Girão De Carvalho 16 24
125 10576 Joaquim Alves Da Cruz Neto 16 24
126 11230 Mariane Lima Carvalho 16 24
127 11395 Jean Carlos Alves De Oliveira 16 24
128 11359 Maria Vitória Alves De Oliveira 16 24
129 10643 Bianca Evelly De Medeiros Andrade 16 24
130 10549 Sofia Grangeiro Uchoa 16 24

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

131 11126 Ana Clara De Sousa Alves 16 24

GRANJA

ORD
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

1 11127 Weslley Oliveira Brito 24 36
2 10308 Clara Kayllane Carvalho Alves 18 27

HORIZONTE

ORD
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

1 10970 Thales Freitas De Lima 20 30

IBIAPINA

ORD
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

1 10767 Karen Lorena César Dos Santos 26 39
2 10788 Stephany Coutinho Da Silva 25 37,5
3 10950 Iana Lia Alves Ferreira 23 34,5

ICÓ

ORD
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

1 11261 Israel Felix De Almeida 27 40,5
2 10623 Ryam Bastos Dantas De Falchi 27 40,5
3 11019 Anderson Vicente Borges 26 39
4 10336 Isadora De Sousa Silva 26 39
5 10612 Miqueias Alcantara De Sousa 26 39
6 10960 Kaio Rian Sousa Valentim 24 36
7 10836 Marjorie Nogueira Araújo 20 30
8 10448 Ana Vitória Silva Rodrigues 19 28,5
9 10491 Rayssa Vieira De Oliveira 19 28,5
10 10488 Ana Karen Silvestre Silva 19 28,5
11 10876 Neusa Lays Feitoza Oliveira 16 24

IGUATU

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11522 Mario Renan Alves Da Silva 27 40,5
02 10480 Igor Viana De Oliveira 27 40,5
03 10754 Isabelle Coelho De Oliveira 26 39
04 11472 Antonia Milena Pinheiro 25 37,5
05 10786 Vitor Martins Bandeira 24 36
06 10419 Ana Karoline Uchôa De Araújo 24 36
07 10468 Luiz Syrnandes Batista Aires 24 36
08 11436 Estephanny Ferreira Da Silva 22 33
09 10787 Kauan Pedrosa de Almeida Mota 22 33
10 11260 Kilvia Nara Teixeira Diógenes 22 33
11 10665 Karina Fenelon Francelino 22 33
12 11098 Maria Eugênia Melo De Lavor 22 33
13 11425 Maria Eduarda Nunes Amorim 22 33
14 11275 Ana Alicia Chaves Barros 21 31,5
15 10972 Bianca Moreira Barreto 20 30
16 10887 Victor Luan Alexandre Da Silva 20 30
17 10599 Sabrina Ferreira Lima 20 30
18 11461 Maria Eduarda Sena Matos 19 28,5
19 10691 Sophia Moreira Da Silva 20 30
20 11445 Laura Rebeca Felizardo Alexandre 17 25,5

IPÚ

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10452 Jorge Henrique Nobre De Melo 31 46,5
02 10543 Mailson Paiva Cardoso 24 36
03 10840 Carlos Davi Martins De Sousa 20 30
04 10907 Maria Emanuele Gomes Paiva Sousa 18 27
05 11294 Sebastião Geilson Alves Bezerra 17 25,5
06 10737 Carlos Bruno Ferreira Martins 16 24
07 11401 Mirela Antonia Verissimo Carvalho 16 24
08 10415 Dayanne Franco De Sousa 16 24

ITAPIPOCA

ORD NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO

NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

01 10499 Lara Barroso Vasconcelos 25 37,5
02 10496 Carmem Lys Freitas De Oliveira 23 34,5
03 10718 Idina Vitoria Quinto Rodrigues 18 27

ITAREMA

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10451 Gabrielle Geniffer De Sena Costa 19 28,5

JAGUARUANA

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11517 Elysson Freitas da Silva 24 36

JUAZEIRO DO NORTE

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11350 Marya Clara Goes Almeida 25 37,5
02 11102 Maria Clara Santos Monte 21 31,5
03 11326 Ana Beatriz De Sá Barreto Anatolio 19 28,5
04 10951 Alessandro Ferreira De Sousa 19 28,5
05 11424 Jose Regilânio Da Silva 18 27
06 11239 Ana Caroline Alencar Feitosa 18 27

LAVRAS DA MANGABEIRA

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10757 Luis Gustavo Lopes De Aquino Aleixo 22 33

LIMOEIRO DO NORTE

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10661 Luana Ribeiro  dos Santos 18 27
02 11370 Ilano José Ribeiro Cavalcante 16 24

MARACANAÚ

ORD NÚMERO DA NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

INSCRIÇÃO
01 10570 Juliane Cavalcante Silvano 25 37,5
02 10330 Ana Suéli Souza Da Silva 25 37,5
03 10806 Fátima Esthefany Silva Severino 24 36
04 10823 Francisco Ryan Valentim Muniz 21 31,5
05 11169 Antonia Kilvia Menezes De Almeida 18 27
06 11479 Nathalia Vidal De Carvalho 17 25,5

MARANGUAPE

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10603 Francisca Lígia Silva Castelo 28 42

MASSAPÊ

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11512 Francisco Renan Rocha Sá 28 42
02 10888 Antonio Alan Oliveira De Sousa 25 37,5
03 10882 Ewellyn Quinto Diogo 21 31,5

MISSÃO VELHA

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11413 Maria Clara Dantas Cavalcante 27 40,5
02 11168 Francisco Flávio Henrique Saraiva 24 36
03 10466 Hellen Thais Sampaio Moreira 20 30
04 11032 Zilma Thayane Silva Menezes 19 28,5

MOMBAÇA

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11360 Ana Kezia Oliveira Dias 22 33

MORADA MOVA

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11426 Sarah Rabelo Matos Estite 29 43,5
02 10639 Hélen Hayssa Reis 23 34,5

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

03 11397 Gabriele Cordeiro Lima 23 34,5
04 10708 Sara Emily Quinto Brito 21 31,5

PACAJUS

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10390 Sofia Íria Nogueira Pinheiro 20 30
02 10768 Michele Garcia De Freitas 16 24

PARACURU

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10916 Moalison Cabral Magalhães 21 31,5

QUIXADÁ

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10316 Lauridson José Campelo 25 37,5
02 11213 Fernanda Paiva De Oliveira 25 37,5
03 10371 Raianne Da Silva De Oliveira 24 36
04 10512 Ingrid Freire De Paula 24 36
05 10317 Samara Joice Alves 22 33
06 11377 Débora Sara Ferreira Alves 22 33
07 10323 Jully De Souza Brito 22 33
08 10841 Ulisses Alves Sampaio 22 33
09 10310 Allyson Pascoal De Araújo Rodrigues 22 33
10 11312 Maria Clara Marques Martins De Queiroz 22 33
11 10676 Taísa Cavalcante Costa Feitosa 22 33
12 11390 Letícia Da Silva Sindeaux 19 28,5
13 10752 Niele Daniel Fernandes 18 27
14 11288 Maria Anadya De Souza Gomes 17 25,5
15 11403 Thamily Kecya Barbosa Da Silva 16 24

QUIXERAMOBIM

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10791 Pâmela Barros Da Silva 23 34,5
02 11195 Maria De Fátima Machado Miranda 22 33

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

03 10396 Mabelle Coutinho Da Silva 19 28,5

REDENÇÃO

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11482 Wellen Da Silva Felipe Souza 24 36

RUSSAS

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10306 João Victor Mancio de Lima 34 51
02 11507 Diogo Nogueira Dantas 25 37,5
03 11446 Raquel Lohanne de Oliveira Lima 22 33
04 10325 Jamily Alves da Silva 22 33
05 10898 John Lucas Cavalcante Gadelha 19 28,5
06 11302 Larissa Celestina da Silva 16 24

SANTA QUITÉRIA

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10712 Maria De Fátima Rodrigues De Lima 26 39
02 10614 Brenda Letícia Alves De Siqueira 25 37,5
03 11136 Maria Augusta Lima Mororó 24 36
04 10327 Crisley Moreno Viana 24 36
05 11362 Ana Letícia Sales Pinheiro 21 31,5
06 11180 Ana Vitória Borges De Sousa 20 30
07 11442 Felype Antônio Muniz Mendes 20 30
08 10825 João Batista Ximenes 19 28,5
09 11271 Enzo Ximenes Mesquita 19 28,5
10 10948 Francisco Edson Cassimiro Lira 18 27
11 10618 João Victor Ribeiro Magalhães 16 24

SANTANA DO ACARAÚ

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11393 Maria Brena Mendes Cristino 26 39
02 10502 Lara Vitoria Silva Rodrigues 23 34,5

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

03 11107 Francisco Bruno Vasconcelos Souza 21 31,5
04 10894 Gerardo Roque Camilo Neto 18 27

SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11358 Maria Elizabete Andrade Soares 21 31,5

SOBRAL

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11335 Lucas Rafael Da Costa Sousa 30 45
02 11070 Davinny Cassimiro Ximenes 24 36
03 11528 Bruna Inês Frota Monte 24 36
04 11130 Ana Lidia Souza Morais 22 33
05 11052 Charllany Maria Freire Batista 22 33
06 10995 Thereza Dávila Feitoza Vale 21 31,5
07 11321 Rebeka Maria Guimarães Gomes Parente 18 27

TIANGUÁ

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

1 10326 Ana Késsya Ribeiro Da Costa 19 28,5

ANEXO II

CLASSIFICAÇÃO FINAL, POR COMARCA, DOS CANDIDATOS INSCRITOS COMO COTISTAS,
APROVADOS NA SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESTÁGIO DE NÍVEL SUPERIOR EM DIREITO DA
DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, CUJA CONDIÇÃO FOI DEFERIDA
PELA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

ACARAÚ

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10885 Naelí Sara Pires 21 31,5

ARACATI

ORD NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

01 11062 Luan Braz da Silva Nascimento 21 31,5

BARBALHA

ORD
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10595 Emanuel Alves Santana 20 30

CRATO

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11128 Juliana Paulino Gomes Da Silva 25 37,5
02 11384 Ulisses Carvalho Cavalcanti De Queiróz 22 33
03 11103 Pedro Henrique De Meneses Santana 20 30
04 10839 Lorrany Oliveira Figueirêdo 20 30
05 11398 Israel Pastor Pereira dos Santos 19 28,5

EUSÉBIO

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10908 Patricia Santana Carneiro 17 25,5
FARIAS BRITO

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11008 João Marcos Felipe De Sousa 23 34,5

FORTALEZA

ORD
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11137 Allan Vasconcelos Estevão 21 31,5
02 10504 Luana Nascimento Da Cruz 19 28,5
03 11497 Rayane Costa Sousa 19 28,5
04 11126 Ana Clara De Sousa Alves 16 24

GRANJA

ORD NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO

NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

01 11127 Weslley Oliveira Brito 24 36

IBIAPINA

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10950 Iana Lia Alves Ferreira 23 34,5

IGUATU

ORD
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10887 Victor Luan Alexandre Da Silva 20 30

IPÚ

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11294 Sebastião Geilson Alves Bezerra 17 25,5

QUIXADÁ

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11213 Fernanda Paiva De Oliveira 25 37,5

SANTA QUITÉRIA

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10614 Brenda Letícia Alves De Siqueira 25 37,5

SOBRAL

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11130 Ana Lidia Souza Morais 22 33

ANEXO III

CLASSIFICAÇÃO  FINAL,  POR  COMARCA,  DOS  CANDIDATOS  INSCRITOS  COMO  PCD,
APROVADOS NA SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESTÁGIO DE NÍVEL SUPERIOR EM DIREITO DA
DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ

CRATO

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br



Assessoria de Estágio

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11382 Allan Santos Pereira 21 31,5
FORTALEZA

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10810 Washlley Freitas Moreira 26 39
02 11016 Natanaele Silvino Barbosa 22 33
03 10524 Anna Aryel Vieira De Aquino 20 30
04 10459 Michael Da Silva Vieira 18 27
05 10549 Sofia Grangeiro Uchoa 16 24

SOBRAL

ORD
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11335 Lucas Rafael Da Costa Sousa 30 45

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br


		2025-08-22T17:28:17-0300
	Brasil
	BRUNO GONCALVES NEVES
	Assinador Serpro




